
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    RESOLUCION DCS    RESOLUCION DCS    RESOLUCION DCS    RESOLUCION DCS    68686868/20/20/20/2010101010    
      Bahía Blanca, 5 de abril de 2010  
 

VISTO 
 

La solicitud presentada por el Área Clínica de la Carrera de Medicina, la Carrera 
Licenciatura en Enfermería y la Sociedad Argentina de Terapia Intensiva; 
 
CONSIDERANDO 
 

La relevancia del desarrollo de actividades que promuevan la interdisciplina y el 
trabajo interprofesional; 

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 17 de marzo; 

 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

RESUELVE 
 
 
Artículo 1º) Avalar la cooperación del Departamento de Ciencias de la Salud en la 
realización del III Simposio Interdisciplinario en Cuidados Críticos. 
 
Artículo 2º) Infórmese al Coordinador del Area Clinica de Medicina, la Coordinadora 
de la Carrera Licenciatura en Enfermería y archívese. 
 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


